№ 151                         03 сентября 2018 г.                             http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 30.08.2018 г. №316
«О внесении изменений в отдельные постановления администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области»……………………………………………………………………………………..………………………………………………….……...стр. 1

 Постановлении администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 03.09.2018 г. №319
“Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания бесхозяйных объектов теплоснабжения  на территории
рабочего поселка Краснообска»……………………………………………………………………………………………………….……………...….стр. 3

 АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2018                                                                                                                                                                                                        № 316

рабочий поселок  Краснообск

О внесении изменений
в отдельные постановления администрации
рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях исполнения пункта 5 раздела III протокола заседания Правительственной комиссии по проведению
административной реформы от 08.11.2016 № 143,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от

13.12.2011 № 311 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилых
помещений по договорам социального найма» следующие изменения:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам
социального найма:

Абзац 4 пункта 2.6 признать утратившим силу;
Абзац 15 пункта 2.6 признать утратившим силу;
Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаимодей-

ствия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но
которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и
родственных связях между данными лицами и заявителем».

2. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от
13.12.2011 № 312 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление служеб-
ных жилых помещений и заключение договоров найма служебных жилых помещений»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений и
заключению договоров найма служебных жилых помещений»:

Подпункт 2.7.3 признать утратившим силу;
Пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.11 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаимодей-

ствия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но
которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и
родственных связях между данными лицами и заявителем».

3. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от
13.12.2011 № 315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Оказание единовремен-
ной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного
бедствия и чрезвычайной ситуации»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи
гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычай-
ной ситуации:

1) Абзац 9 подпункта 2.6.1 признать утратившим силу;
2) Подпункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаимодей-

ствия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но
которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и
родственных связях между данными лицами и заявителем».

Краснообский вестник

1

4. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 320 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда
рабочего поселка Краснообска»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче документа об измене-
нии цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска:

Абзац 8 подпункта 2.6.1 признать утратившим силу;
Абзац 6 подпункта 2.6.2 признать утратившим силу ;

 Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:

«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-
модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

5. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 321 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений в муниципальных общежитиях»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений в муни-
ципальных общежитиях»:

1) Абзац 7 пункта 2.6 признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

6. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального
использования на основании ордера»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с
гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера:

1) Абзац 4 пункта 2.6 признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

7. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с
гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями:

1) Абзац 4 подпункта 2.6.1 признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

8. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 317 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Информирование граждан об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по информированию граждан об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма:

1) Абзац 4 пункта 2.6. признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

9. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 13.12.2011 № 327 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору
социального найма, общая площадь которого на одного члена семьи превышает норму предоставления»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого поме-
щения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма, общая площадь которого
на одного члена семьи превышает норму предоставления:

5

2

1) Абзац 7 пункта 2.6. признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаимодей-

ствия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но
которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

10. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 13.12.2011 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного  жилищного фонда по дого-
вору найма жилого помещения маневренного фонда»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений манев-
ренного фонда муниципального специализированного  жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного
фонда:

1) Абзац 3 пункта 2.6. признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

11. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 13.12.2011 № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»:

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муници-
пального жилищного фонда:

1) Абзац 6 пункта 2.6. признать утратившим силу;
2) Пункт 2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:
«Документы и информация, запрашиваемые, в том числе, в электронной форме по каналам межведомственного взаи-

модействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе:

- справка о составе семьи, а также иные документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявите-
лем, и родственных связях между данными лицами и заявителем».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте
рабочего поселка Краснообска  http//www.krasnoobsk.nso.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дименина
О.Н.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                     Ю.В. Саблин

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2018                                                                                                                          № 319

рабочий поселок  Краснообск

Об определении теплосетевой организации
для содержания и обслуживания бесхозяйных объектов
теплоснабжения  на территории рабочего поселка Краснообска

   В целях организации содержания и обслуживания бесхозяйных объектов теплоснабжения  на территории
рабочего поселка Краснообска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ, руководствуясь
Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

5

3

consultantplus://offline/ref=5669C6B07CC404F49DC0CE2B7C0FD7BF602227AD7BBA32D353F50103C39E03806A581227E4294A742B1AACnCUEK

1. Определить федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» теплосетевой организацией, осу-
ществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных объектов теплоснабжения  на территории рабочего поселка Красно-
обска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу земельных и имущественных отношений и отделу правовой, кадровой работы и муниципальной службы
администрации р.п. Краснообска осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на объекты в
порядке, установленном законодательством.

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска (Мошкаревой И.В.) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего
поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk-amo.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего посел-
ка Краснообска О.Н. Дименина.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                          Ю.В. Саблин

5

4

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета

депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 100 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru